Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-05-2023
Insolventienummer F.08/22/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257346:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr H. Boven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Roadrunner Logistiek B.V. 04-01-2023
1

Gegevens onderneming

Oprichtingsdatum: 30 december 2021 04-01-2023
Eerste inschrijving handelsregister: 6 januari 2022 1

KvK nr: 85097977
Vestigingsadres: Meppelerstraatweg 284, 8022 AN Zwolle

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bedroegen de activiteiten: 04-01-2023
SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen); 1
SBI-code: 52291 - Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere

tussenpersonen in het goederenvervoer;

Het exploiteren van een (internationaal) transportbedrijf in goederenvervoer

over de weg, alsmede het uitvoeren van een expeditiekantoor voor de verhuur

van transportmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €44.338,13 € -20.616,94 € 76.890,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18555b45-ee6f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de online administratie, waar de
curator toegang tot heeft verkregen. Deze administratie is door de bestuurder
bijgehouden. De onderneming is minder dan 1 jaar actief geweest. Er zijn om
die reden geen jaarrekeningen opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Blijkens mededelingen van de bestuurder en de aangetroffen administratie
was er 1 medewerker in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

4-1-2023

van
5-1-2023
t/m

12-4-2023

van
13-4-2023
t/m

23-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 9 uur 36 min
3 2 uur 30 min

totaal 35 uur 36 min

04-01-2023

1

04-01-2023

1

04-01-2023

mE1

04-01-2023

1

12-04-2023
2

23-05-2023
3



Toelichting bestede uren

Gesprekken met bestuurder, onderzoek administratie. 04-01-2023

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van failliet is de besloten vennootschap Skyfall United B.V. De 04-01-2023
bestuurder van deze rechtspersoon is de heer R. Kleine. 1

De aandeelhouders van failliet zijn de besloten vennootschappen K. Bakker

Holding B.V. en Skyfall United B.V.

De curator heeft van de bestuurder vernomen dat hij voor de oprichting van
failliet een eenmanszaak uitbaatte onder de handelsnamen Roadrunner
Logistiek en Roadrunner Transport. De eenmanszaak is niet ingebracht in
failliet. Er is geen overnameovereenkomst of notariéle akte van inbreng
opgemaakt.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 04-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds geroyeerd en/of beéindigd. 04-01-2023
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. De onderneming werd gedreven vanuit de woning van de 04-01-2023

middellijk bestuurder. Daarvoor werd door failliet geen vergoeding betaald. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder heeft tegenover de curator verklaard dat de 04-01-2023
onderneming in februari 2022 de belangrijkste opdrachtgever kwijtraakte. 1

Daarna resteerden een beperkt aantal opdrachtgevers, waar slechts op

beperkte schaal opdrachten voor konden worden uitgevoerd. De omzet bleek

onvoldoende om de kosten te dekken. Vanwege de oplopende

betalingsachterstanden is door gefailleerde geen verweer gevoerd op het
faillissementsrekest.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-01-2023
1 1
Toelichting

Vanaf aanvang van de activiteiten in de besloten vennootschap, dat was in
januari 2022, was er 1 medewerker in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-01-2023
1

1

Toelichting

De medewerker is met machtiging van de rechter-commissaris door de curator
ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-12-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. 04-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn vooralsnog geen bedrijffsmiddelen van enige waarde aangetroffen. De
curator heeft onder 1.1 aangegeven dat de bestuurder voor oprichting van
failliet een eenmanszaak uitbaatte, waarin transportwerkzaamheden werden
verricht. De eenmanszaak had leaseovereenkomsten gesloten voor enkele
trekkers en opleggers. Er heeft geen contractsovername door failliet
plaatsgevonden van deze leaseovereenkomsten. De bestuurder heeft
daarover verklaard dat de leasemaatschappijen daaraan geen medewerking
wilden verlenen. Volgens de bestuurder heeft failliet voor het uitvoeren van
transportwerkzaamheden gebruik gemaakt van de door de eenmanszaak
geleasede trekkers en opleggers.

Failliet was gevestigd in de woning van de bestuurder. De bestuurder maakte
voor zijn werkzaamheden gebruik van de in zijn woning aanwezige
privémiddelen, zoals een bureau en een pc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen pandrechten door failliet verstrekt, het bodemvoorrecht is om die
reden niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gesprekken met de bestuurder, onderzoek administratie, contact
leasemaatschappijen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gesprekken met bestuurder, oncerzoek administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

04-01-2023

1

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie is er een debiteurenportefeuille van ongeveer €
5.500,00. De bestuurder heeft hierover verklaard tegenover de curator dat hij
diverse pogingen heeft ondernomen om de vorderingen te innen, maar dat dit
niet is gelukt. De curator heeft verder begrepen dat de vorderingen vrijwel
allemaal worden betwist, althans dat er tegenvorderingen zijn die groter zijn
dan hetgeen de debiteur aan failliet verschuldigd is. De curator heeft de
debiteurenportefeuille in onderzoek en zal daarover in het volgende verslag
nader berichten.

De curator heeft vastgesteld dat de openstaande vorderingen worden betwist
en of zijn verrekend met openstaande schulden. Ten aanzien van deze
vorderingen ziet de curator geen aanknopingspunten voor inning.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gesprekken met de bestuurder, onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 31,20
Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank betreft een debetstand op de betaalrekening. Eris
geen sprake van financiering door een bank.

5.2 Leasecontracten

In de besloten vennootschap zijn geen leasecontracten aangetroffen. De
curator verwijst naar de toelichting op de bedrijfsmiddelen onder 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

04-01-2023
1

12-04-2023

2

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023
1

04-01-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog geen sprake van.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met bestuurder en bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

04-01-2023

1

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023

1

04-01-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-01-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-01-2023
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-01-2023

1

6.6 Opbrengst

04-01-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-01-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-01-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft toegang verkregen tot de online boekhouding en heeft een 04-01-2023
fysieke administratie ontvangen. De curator heeft dit in onderzoek. 1
De curator heeft vastgesteld dat in de boekhouding van failliet ten onrechte 12-04-2023
bedrijffsmiddelen van de eenmanszaak van de middellijk bestuurder staan 2

opgenomen. Hoewel de eenmanszaak niet is ingebracht in de gefailleerde BV
en de lopende (lease)overeenkomsten van de eenmanszaak niet zijn
overgenomen door failliet zijn de financial leaseovereenkomsten van de
eenmanszaak geactiveerd in de boekhouding van failliet. Dit heeft geleid tot
een afwijkend balanstotaal van de gefailleerde onderneming.



De door de curator aangetroffen boekingen in de administratie van failliet
komen overeen met de aangetroffen facturen en de bankbetalingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is opgericht op 30 december 2021 en ingeschreven in het
handelsregister op 6 januari 2022. Zodoende bestond er nog geen verplichting
een jaarrekening op te maken en te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft het onderzoek afgerond en van onbehoorlijk bestuur is hem
niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Het onderzoek is afgerond, van paulianeus handelen is de curator niet
gebleken.

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023

1

23-05-2023
3

04-01-2023

1

12-04-2023
2

23-05-2023
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contacten met bestuurder en onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.235,74

€16.802,74

€ 15.950,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.206,74

8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-01-2023
EE
23-05-2023
E3
04-01-2023
EE
04-01-2023
EE
12-04-2023
£ 2
23-05-2023
3
04-01-2023
E1
04-01-2023

mE1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.957,35

€31.217,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond. Dit derde
faillissementsverslag is het eindverslag. Het faillissement kan op korte termijn
worden opgeheven wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

04-01-2023

1

12-04-2023
2

04-01-2023

1

23-05-2023
3

04-01-2023

1

04-01-2023
1

04-01-2023
1

04-01-2023

1

04-01-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Debiteureninning.
Onderzoek rechtmatigheid voortzetten.

Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek

Het onderzoek is afgerond. Het faillissement zal wegens de toestand van de
boedel worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De werkzaamheden zijn afgerond, het faillissement kan op korte termijn
worden beéindigd. Dit verslag geldt als het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

04-01-2023
EE
12-04-2023
EEZ
23-05-2023
mE3
04-01-2023
E1
23-05-2023
mE3
23-05-2023
mE3
04-01-2023
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


